
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 837 / 2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 76 del 04-02-2015 
(n. 200 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FORNITURA GAS METANO UTENZE COMUNALI - LIQUIDAZONE CONSUMI 

PERIODO 1 - 30 NOVEMBRE SOCIETA’ ENERGETIC S.P.A.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO CHE: 
- presso gli edifici comunali quali uffici, palazzi, scuole, palestre ecc. sono presenti impianti di 
riscaldamento alimentati da gas metano; 
-  in ottemperanza alle disposizioni di cui al c. 7 art. 1 della Legge 7 agosto 2012, n. 135 
“Conversione, con modificazioni, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95: “Disposizioni urgenti per la 
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di 
rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”, questo Ente ha aderito alla 
Convenzione messa a disposizione da CONSIP S.p.A. per le pubbliche Amministrazioni, con 
ordinativo diretto di acquisto n. 839665; 
-  per il lotto di riferimento n. 5 Lazio – Abruzzo – Molise e per il gas naturale, il fornitore di 
riferimento è la Società ENERGETIC S.p.A. con sede in via Marco Polo 5, 56028 - San Miniato 
(PI); 
- le utenze gas metano intestate al Comune di Ortona risultano essere prese in carico dalla Società 
ENERGETIC S.p.A. a far data dal 1.10.2013 per un anno e oltre proroga concessa; 
- è pervenuta la fattura relativa alla fornitura di gas metano per il seguente periodo: 
Fattura n. EP 30993/2014 emessa il 15.12.2014 relativa al periodo 01/30.11.2014 di Euro 
11.903,00 con conguaglio del periodo 1-31 ottobre 2014; 
CONSIDERATO che la fornitura di gas metano alle utenze comunali è stata regolarmente 
effettuata; 
RITENUTA  la necessità di provvedere alla liquidazione della stessa per un importo di Euro 
11.903,00, incluso il conguaglio del periodo 1-31 ottobre 2014; 

DETERMINA 
 
IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 11.903,00, a saldo della Fattura n. EP 30993/2014 
emessa il 15.12.2014 relativa al periodo 01/30.11.2014 con conguaglio del periodo 1-31 ottobre 
2014 ai seguenti capitoli del bilancio comunale e come di seguito: 
Euro 1.193,12 Cap. 975 -  Ed. di proprietà - Bilancio 2014 Impegno n. 2014 000 3576 



Pag. 2 di 2 

Euro 327,37 Cap. 3885 – Ed. giudiziari - Bilancio 2014 Impegno n. 2014 000 3577 
Euro 3559,36 Cap. 5945 - Scuole Elementari – Bil. 2014 Impegno n. 2014 000 3579 
Euro 4294,13 Cap. 5695 - Scuole Materne - Bilancio 2014 Impegno n. 2014 000 3578 
Euro 1186,49 Cap. 6207 - Scuole Medie - Bilancio 2014 Impegno n. 2014 000 3580 
Euro 1342,53 Cap. 8305 - Impianti Sportivi - Bilancio 2014 Impegno n. 2014 000 3581 

LIQUIDARE in favore della ENERGETIC S.p.A. con sede in Via Marco Polo 5 – 56028 San 
Miniato (PI) la somma complessiva di Euro 11.903,00, per la fornitura di gas metano alle utenze 
comunali e per le mensilità indicate sopra; 
DEMANDARE  all’ufficio Ragioneria  l’esecuzione del pagamento a mezzo di bonifico bancario 
sul C/C  
IBAN IT 93N0856271120000010555134 presso la Banca di Credito Cooperativo di Fornacette – 
Agenzia Ponsacco; 
TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente 
per gli adempimenti consequenziali di competenza. 
 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

NF 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  24.02.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


